
REPUBLIKA HRVATSKA

AGENCIJA ZA ZAŠTITU 
TRŽIŠNOG NATJECANJA

112-01/23-01/001 
580-06/88-2023-012

CROATIAN COMPETITION AGENCY

Na temelju članka 16. Statuta Agencije za zaštitu tržišnog natjecanja, KLASA: 023-01/21- 
02/004, URBROJ: 580-06/88-2022-008 od 3. ožujka 2022., potvrđenog Odlukom Hrvatskoga 
sabora („Narodne novine", broj 63/22.), članka 39 Pravilnika o radu Agencije za zaštitu 
tržišnog natjecanja KLASA: 023-01/18-02/009, URBROJ: 580-06/88-2020-004 od 26. veljače 
2020., članka 24. Temeljnog kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u javnim 
službama („Narodne novine", broj 56/22., 85/23.), te nakon provedenog Javnog natječaja 
KLASA: 112-01/23-01/001, URBROJ. 580-06/88-2023-002 od 15. svibnja 2023., predsjednica 
Vijeća za zaštitu tržišnog natjecanja donosi sljedeću

ODLUKU 

o izboru kandidata

I.

Temeljem provedenog Javnog natječaja KLASA: 112-01/23-01/001, URBROJ: 580-06/88- 
2023-002 od 15. svibnja 2023., objavljenog 17. svibnja 2023. na stranicama Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje, na portalu www.moiposao.hr i na mrežnoj stranici Agencije za zaštitu 
tržišnog natjecanja, za radno mjesto Viši stručni referent za poslove pisarnice i 
pismohrane u Odjelu za opće poslove, Sektor za opće poslove u Agenciji za zaštitu tržišnog 
natjecanja - 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme uz probni rok u trajanju od 3 mjeseca izabrana 
je kandidatkinja:

• Marija Žilić

Kandidatkinja iz točke I. ove Odluke prima se na rad na neodređeno vrijeme uz ugovaranje 
probnog rada u trajanju od tri (3) mjeseca.

Ova Odluka bit će objavljena na internetskoj stranici Agencije za zaštitu tržišnog natjecanja 
kao obavijest o rezultatima natječaja, a kandidati koji nisu odabrani o rezultatima natječaja bit 
će ujedno obaviješteni putem elektroničke pošte.

IV.

Imenovana kandidatkinja iz točke I. ove Odluke dužna se je javiti u Odjel za opće poslove 
Agencije za zaštitu tržišnog natjecanja radi dogovora o početku rada i sklapanju ugovora o 
radu.

Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja I Savska cesta 41/XIV 10000 Zagreb I OIB 54882480048 
agencija.ztn@aztn.gov.hr pisarnica@aztn.gov.hr www.aztn.hr +385(1)6176448

http://www.moiposao.hr
mailto:agencija.ztn@aztn.gov.hr
mailto:pisarnica@aztn.gov.hr
http://www.aztn.hr


V

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Javni natječaj za radno mjesto Viši stručni referent za poslove pisarnice i pismohrane u 
Odjelu za opće poslove, Sektor za opće poslove - 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme uz 
probni rok u trajanju od 3 mjeseca, KLASA: 112-01/23-01/001, URBROJ: 580-06/88-2023- 
002 od 15. svibnja 2023. objavljen je na stranicama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, na 
portalu www.moiposao.hr i na mrežnoj stranici Agencije za zaštitu tržišnog natjecanja (dalje u 
tekstu: Agencija).

Zainteresirani kandidati bili su pozvani dostaviti prijave na natječaj s dokazima o ispunjavanju 
uvjeta u roku od 15 dana od dana objave natječaja na mrežnoj stranici Agencije. Ukupno je 
zaprimljeno osam (8) prijava i svi kandidati su zadovoljavali formalne uvjete javnog natječaja 
te su pozvani, 12. lipnja 2023., putem elektroničke pošte na testiranje i razgovor sa 
Povjerenstvom za izbor kandidata (dalje u tekstu: Povjerenstvo) dana 19 i 20. lipnja 2023.

Razgovoru s Povjerenstvom u određenim terminima pristupilo je pet (5) kandidata. 
Povjerenstvo je odvojeno provelo razgovore sa svakim kandidatom, te je nakon održanih 
razgovora provedeno testiranje koje se sastojalo od dva dijela.

Prvi dio proveden je kao praktični dio testiranja u smislu provjere znanja daktilografije (pisanje 
po diktatu u trajanju od tri minute - utvrđivanje brzine i točnosti) te je vrednovano prema 
ostvarenim bruto otkucajima od kojeg se oduzimaju pogreške.

Drugi dio testiranja sastojao se iz poznavanja pravila i mjera u postupanju sa pismenima, 
njihovu primanju i izdavanju pismena, njihovoj evidenciji i dostavi u rad, obradi, korištenju, 
otpremanju, čuvanju, izlučivanju i predaji nadležnom arhivu ili drugom nadležnom tijelu. Ispit 
je trajao 15 minuta, a sastojao se od 5 pitanja, od kojih su dva esejskog karaktera, a tri su na 
zaokruživanje gdje svako pitanje nosi 1 bod. Ispit je bio jednak za sve kandidate, a sastojao 
se iz poznavanja Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine”, br. 75/2021 ), Naputka o 
brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja („Narodne novine”, 
br. 132/21.) i Pravilnika o elektroničkoj komunikaciji („Narodne novine", br. 139/21.).

Nakon održanih razgovora i testiranja, Povjerenstvo je predložilo koje osobe svrstati u uži krug 
kandidata koji su potom pozvani na još jedan razgovor s predsjednicom Vijeća za zaštitu 
tržišnog natjecanja (dalje u tekstu: predsjednica Vijeća). Drugom (užem) krugu razgovora s 
predsjednicom Vijeća u određenim terminima pristupile su dvije kandidatkinje.

Nakon prethodno opisanog i provedenog postupka, Povjerenstvo se jednoglasno suglasilo 
kako se kandidatkinja Marija Žilić izdvaja od ostalih kandidata prijavljenih za radno mjesto Viši 
stručni referent za poslove pisarnice i pismohrane u Odjelu za opće poslove, Sektor za 
opće poslove Naime, ista svojim obrazovanjem i dosadašnjim radnim iskustvom zadovoljava 
uvjete i potrebe radnog mjesta za koje je raspisan javni natječaj, te je uspješno zadovoljila u 
provedenom praktičnom dijelu testiranja. Uz to, ostavila je dojam ozbiljne i za rad 
zainteresirane osobe, koje će se lakoćom uklopiti u postojeći kolektiv i uspješno obavljati radne 
zadatke.

2

http://www.moiposao.hr


Shodno svemu navedenomu, na temelju zaprimljenih prijava i dokumentacije kandidata te 
provedenog selekcijskog postupka, prijedloga Povjerenstva i provedenih razgovora, 
predsjednica Vijeća za zaštitu tržišnog natjecanja odlučila je kao u Izreci ove Odluke.

Uputa o pravnom lijeku:

Sukladno Zakonu o radu („Narodne novine", br. 93/14., 17/17., 98/19. 151/2022, 64/2023) 
protiv ove Odluke ne postoji mogućnost žalbe.

Dostaviti:
1. Izabrana kandidatkinja iz točke I. Odluke,
2. Odjelu za opće poslove, ovdje.

3


